3º, incisos I e II e parágrafo único da Emenda Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005, 

publicada no Diário Oficial da União, de 6 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais, abaixo discriminados:

I � Em 21 de maio de 2006:

Vencimento (Lei estadual nº 13.638/2005) AJ-18 R$ 324,66

(Trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos)

Progressão Horizontal � 20%(Art.43, § 1º da Lei n° 9.826/74) R$ 64,93

(Sessenta e quatro reais e noventa e três centavos)

Vantagem Pessoal � Lei estadual nº 11.171/86 R$ 675,35

(Seiscentos e setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos)

Gratificação Judiciária � 40%(Lei estadual nº 11.715/90) R$ 129,86

(Cento e vinte e nove reais e oitenta e seis centavos)

Gratificação de Exercício � 100%( (Lei estadual nº 11.270/86) R$ 324,66

(Trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos)

SUTOTAL R$ 1.519,46

(Um mil, quinhentos e dezenove reais e quarenta e seis centavos)
Parcela Irredutibilidade de Remuneração R$ 1.840,56

(Um mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos)

TOTAL R$ 3.360,02

(Três mil, trezentos e sessenta reais e dois centavos)

II � Em 1º de junho de 2010:

Vencimento (Lei estadual nº 14.786/2010) � FPJNF23 � 30 hs R$ 2.393,55

(Dois mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos)

Progressão Horizontal � 20% (Art.43, §1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 478,71

(Quatrocentos e setenta e oito reais e setenta e um centavos)

Vantagem Pessoal � Lei estadual nº 11.171/1986 R$ 834,63

(Oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta e três centavos)

Parcela Individual Complementar (Art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 957,69

(Novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos)

Gratificação Por Alcance de Metas (GAM) - 30% (Art. 11 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 718,07

(setecentos e dezoito reais e sete centavos)

TOTAL R$ 5.382,65

(Cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos)

tudo de conformidade com a legislação acima explicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 12 dias do mês de novembro de 

2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes